Um lote ou terreno para construção, situado nesta cidade e Comarca de 

Buritis, na Avenida “CENTRAL”, no BAIRRO PLANALTO, identificado pelo nº 30 da Quadra 16, medindo 19,43 metros 

na frente; 19,31 metros nos fundos; 12,91 metros pela lateral direita e 14,92 metros pela lateral esquerda, num total de 

268,79 m2 (duzentos e sessenta e oito metros e setenta e nove centímetros quadrados), limitando-se: “pela frente, com a Av. 

Central; pelos fundos, com os lotes nºs 15 e 28; pela direita, com o lote nº 29 e pela esquerda, com o lote nº 31”. Havido de 

integralização e posteriormente de loteamento, incluindo benfeitorias existentes e as que vierem incorporar ao imóvel,

[...]

PRIMEIRO LEILÃO, no dia 18 de Setembro de 2.024 (quarta-feira), com início a partir das 10:00 horas e término á partir 

das 10:30 horas, será de conformidade com o mercado imobiliário da cidade de BURITIS (MG), ou seja, igual ou superior que o 
valor de R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS), de acordo com o inciso VI do artigo 24 e § único, bem como o 

artigo 27 da Lei 9.514 de 20 de Novembro de 1.997 e mais a comissão do leiloeiro no percentual de 5% (CINCO POR CENTO). 

Caso não haja venda no PRIMEIRO LEILÃO, será realizado um SEGUNDO PÚBLICO E ÚLTIMO LEILÃO no mesmo site 
do leiloeiro, no dia 19 de Setembro de 2.024 (quinta-feira), com início a partir das 10:00 horas e término á partir das 10:30 

horas, pelo maior lanço oferecido, desde que igual ou superior ao valor da dívida atualizada, ou seja: R$ 165.953,55 (CENTO E 

SESSENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 

O Leiloeiro acha-se habilitado a fornecer informações pormenorizadas aos interessados sobre o imóvel. Ficam desde já intimado(s) 
o(s) Emitente(s) e o (s) Devedor(es) Fiduciante(s), caso não sejam localizados. O não pagamento, no prazo previsto neste edital,